АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12. 2024 № 175                                                                                   п. Верх-Обский

О внесении изменений в Административный  Регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из домовых и похозяйственных кних, справок и иных документов»

Рассмотрев протест прокуратуры Смоленского района от 18.12.2024 № 02-43-2024 на постановление Администрации Верх-Обского сельсовета Смоленского района от 23.01.2014 № 9  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов», с изменениями и дополнениями( в редакции от 30.06.2021г),согласно ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов», утвержденный Постановлением администрации Верх-Обского сельсовета Смоленского района Алтайского края 23.01.2014 г №9 (далее «Регламент»):
1.1 В связи с отменой Домовых книг с 2018 года, исключить из названия и  текста Регламента слово «домовых ».
1.2 Исключить пп.8 9 п.2.6 Регламента в связи с утратой силы законодательных актов: приказа Минсельхоза России от 11.10.2010 №345 «Об утверждении формы ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов и приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 07.03.2012 №П/103 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок».
1.3 п.2.5. части 2 Регламента  изложить в следующей редакции:
Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 3 рабочих дня с момента обращения заявителя в Администрацию Верх-Обского сельсовета.
[bookmark: 100324][bookmark: 100332]   2.   Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета                                                       Савельева И.С.